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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.500.187 431.318 5,07 386.909 89,70

Aragón 1.326.315 52.709 3,97 47.966 91,00

Asturias (Principado de) 1.004.686 46.011 4,58 41.870 91,00

Balears (Illes) 1.176.659 42.419 3,61 38.623 91,05

Canarias 2.177.701 59.710 2,74 50.587 84,72

Cantabria 585.402 23.599 4,03 22.877 96,94

Castilla y León 2.372.640 152.778 6,44 143.867 94,17

Castilla-La Mancha 2.053.328 95.149 4,63 90.878 95,51

Catalunya  7.792.611 370.884 4,76 343.780 92,69

Comunitat Valenciana 5.097.967 200.158 3,93 182.428 91,14

Extremadura 1.054.776 57.979 5,50 55.087 95,01

Galicia 2.690.464 83.324 3,10 82.905 99,50

Madrid (Comunidad de) 6.750.336 234.175 3,47 234.078 99,96

Murcia ( Región de) 1.531.878 60.408 3,94 51.869 85,86

Navarra (Comunidad Foral 

de)
664.117 21.797 3,28 21.724 99,67

País Vasco 2.208.174 112.012 5,07 111.558 99,59

La Rioja 319.892 14.594 4,56 14.505 99,39

Ceuta y Melilla 168.287 5.135 3,05 4.965 96,69

TOTAL 47.475.420 2.064.159 4,35 1.926.476 93,33
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 431.318 386.909 317.743 275.501 86,71 42.242 13,29

Aragón 52.709 47.966 40.067 39.213 97,87 854 2,13

Asturias (Principado de) 46.011 41.870 33.303 29.908 89,81 3.395 10,19

Balears (Illes) 42.419 38.623 31.705 27.809 87,71 3.896 12,29

Canarias 59.710 50.587 44.506 38.957 87,53 5.549 12,47

Cantabria 23.599 22.877 18.718 17.653 94,31 1.065 5,69

Castilla y León 152.778 143.867 118.905 118.742 99,86 163 0,14

Castilla-La Mancha 95.149 90.878 74.149 69.483 93,71 4.666 6,29

Catalunya  370.884 343.780 268.621 198.202 73,78 70.419 26,22

Comunitat Valenciana 200.158 182.428 156.005 139.356 89,33 16.649 10,67

Extremadura 57.979 55.087 39.981 34.481 86,24 5.500 13,76

Galicia 83.324 82.905 74.661 72.568 97,20 2.093 2,80

Madrid (Comunidad de) 234.175 234.078 182.245 168.923 92,69 13.322 7,31

Murcia ( Región de) 60.408 51.869 45.584 39.421 86,48 6.163 13,52

Navarra (Comunidad Foral 

de)
21.797 21.724 16.294 15.589 95,67 705 4,33

País Vasco 112.012 111.558 81.021 66.909 82,58 14.112 17,42

La Rioja 14.594 14.505 10.601 9.016 85,05 1.585 14,95

Ceuta y Melilla 5.135 4.965 3.680 3.299 89,65 381 10,35

TOTAL 2.064.159 1.926.476 1.557.789 1.365.030 87,63 192.759 12,37

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 73,78 % i la mitjana de tot l'Estat es 

del 87,63 % i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 70.419 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 26,22 %.    La mitjana de l'Estat es de 12,37%
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 275.501 77.754 28,22% 126.711 45,99% 71.036 25,78%

Aragón 39.213 11.978 30,55% 14.309 36,49% 12.926 32,96%

Asturias (Principado de) 29.908 7.440 24,88% 10.173 34,01% 12.295 41,11%

Balears (Illes) 27.809 7.342 26,40% 9.505 34,18% 10.962 39,42%

Canarias 38.957 13.162 33,79% 13.596 34,90% 12.199 31,31%

Cantabria 17.653 5.614 31,80% 7.650 43,34% 4.389 24,86%

Castilla y León 118.742 34.068 28,69% 39.142 32,96% 45.532 38,35%

Castilla-La Mancha 69.483 21.676 31,20% 22.777 32,78% 25.030 36,02%

Catalunya  198.202 44.460 22,43% 81.052 40,89% 72.690 36,67%

Comunitat Valenciana 139.356 42.205 30,29% 52.629 37,77% 44.522 31,95%

Extremadura 34.481 11.927 34,59% 11.532 33,44% 11.022 31,97%

Galicia 72.568 26.190 36,09% 25.216 34,75% 21.162 29,16%

Madrid (Comunidad de) 168.923 56.686 33,56% 63.254 37,45% 48.983 29,00%

Murcia ( Región de) 39.421 13.028 33,05% 15.796 40,07% 10.597 26,88%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
15.589 3.336 21,40% 5.865 37,62% 6.388 40,98%

País Vasco 66.909 17.026 25,45% 22.805 34,08% 27.078 40,47%

La Rioja 9.016 2.448 27,15% 3.820 42,37% 2.748 30,48%

Ceuta y Melilla 3.299 1.133 34,34% 1.236 37,47% 930 28,19%

TOTAL 1.365.030 397.473 29,12% 527.068 38,61% 440.489 32,27%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 155.061       17,89 163.272       18,84 548.348       63,27   866.681               63,49

HOME 215.977       43,34 99.643         19,99 182.729       36,67   498.349               36,51

TOTAL 371.038       262.915       731.077       1.365.030     

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 64 anys de 65 a 79 anys de  80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS

TOTAL

Nº % Nº % Nº

Andalucía 322.664 80,41% 78.633 19,59% 401.297

Aragón 25.611 56,42% 19.779 43,58% 45.390

Asturias (Principado de) 27.282 71,35% 10.956 28,65% 38.238

Illes Balears 24.344 54,12% 20.640 45,88% 44.984

Canarias 28.054 64,24% 15.614 35,76% 43.668

Cantabria 18.784 67,60% 9.004 32,40% 27.788

Castilla y León 131.688 80,51% 31.880 19,49% 163.568

Castilla-La Mancha 76.651 82,41% 16.363 17,59% 93.014

Catalunya  136.029 56,65% 104.074 43,35% 240.103

Comunitat Valenciana 95.876 50,18% 95.201 49,82% 191.077

Extremadura 32.702 83,74% 6.348 16,26% 39.050

Galicia 70.782 80,44% 17.207 19,56% 87.989

Madrid (Comunidad de) 185.827 80,97% 43.687 19,03% 229.514

Murcia ( Región de) 25.882 52,42% 23.494 47,58% 49.376

Navarra (Comunidad Foral 

de)
11.644 54,92% 9.556 45,08% 21.200

País Vasco 58.525 62,89% 34.530 37,11% 93.055

La Rioja 12.471 90,81% 1.262 9,19% 13.733

Ceuta y Melilla 2.730 61,78% 1.689 38,22% 4.419

TOTAL 1.287.546 70,46% 539.917 29,54% 1.827.463

*  Nota:

ÀMBIT 

TERRITORIAL    

TOTAL PRESTACIONS PER 

SERVEI  *

PRESTACIONS 

ECONÒMIQUES PER 

ATENCIO EN L'ENTORN 

FAMILIAR

Las prestacions per servei inclouen: prevenció depedència i promoció a.personal, teleasistencia, ajuda a 

domicili centres de dia/nit, atenció residencial,p.e. vinculada a serveis, p.e. asistencia personal.                                                                                                                                                                                      

En la següent diapositiva podeu veure el detalls d'aquestes prestacions



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 275.501 725 126.328 149.207 14.306 27.423 4.664 11 78.633 401.297

Aragón 39.213 3.428 3.372 5.335 1.693 3.942 7.841 0 19.779 45.390

Asturias (Principado de) 29.908 7.558 2.606 7.038 2.255 3.695 4.112 18 10.956 38.238

Illes Balears 27.809 4.715 12.135 2.165 1.628 2.909 792 0 20.640 44.984

Canarias 38.957 1.331 2.336 644 5.571 4.811 13.361 0 15.614 43.668

Cantabria 17.653 6.773 3.321 1.498 2.022 4.986 184 0 9.004 27.788

Castilla y León 118.742 13.218 26.634 22.536 7.839 8.500 50.792 2.169 31.880 163.568

Castilla-La Mancha 69.483 8.444 27.016 15.861 3.496 12.226 9.587 21 16.363 93.014

Catalunya  198.202 176 26.029 33.825 13.400 38.934 23.565 100 104.074 240.103

Comunitat Valenciana 139.356 1.362 45.400 4.788 8.891 13.936 21.065 434 95.201 191.077

Extremadura 34.481 1.301 4.763 1.000 2.191 4.938 18.509 0 6.348 39.050

Galicia 72.568 5.814 9.250 25.795 8.655 7.084 14.058 126 17.207 87.989

Madrid (Comunidad de) 168.923 4.542 68.208 48.355 16.602 23.042 24.994 84 43.687 229.514

Murcia ( Región de) 39.421 4.190 8.157 3.273 4.010 4.942 1.307 3 23.494 49.376
Navarra (Comunidad Foral 

de)
15.589 1.912 2.983 1.013 585 2.455 2.661 35 9.556 21.200

País Vasco 66.909 885 23.274 5.653 7.521 13.076 1.360 6.756 34.530 93.055

La Rioja 9.016 1.058 3.339 3.829 1.262 1.943 1.040 0 1.262 13.733

Ceuta y Melilla 3.299 577 755 1.133 68 193 4 0 1.689 4.419

TOTAL
1.365.030 68.009 395.906 332.948 101.995 179.035 199.896 9.757 539.917 1.827.463


